

Die Preise gelten für die Abgabe zu Lasten der AOK Nordost inkl. 19% MwSt durch öffentliche Apotheken.

Die Produkte sind nach aufsteigenden errechneten Einzelpreisen sortiert.

Diese Preisliste ist nicht vollständig. Bei den aufgeführten Produkten handelt es sich um Beispiele. Durch die Nennung/Nichtnennung ergibt sich kein Hinweis auf die Erstattungs-/Nichterstattungs-fähigkeit bzw. Wirtschaftlichkeit des Produktes im Einzelfall. Abweichungen von Packungsgröße und Abmessung sind möglich.

Angegebene Stückpreise werden durch die Packungseinheit bestimmt und berücksichtigen nicht die Qualität des Produktes.

Die Liegezeit gibt an, bis zu wie vielen Tagen der Verband auf der Wunde verbleiben kann (Angaben nach Anette Vassel-Biergans „Wundauflagen für die Kitteltasche“ 4. Auflage bzw. Herstellerinformationen).

Alle 3 Monate aktuell im Internet www.aok.de/nordost/verbandstoffe

Hydrokolloidverbände, normal

Durchschnittskosten eines Hydrokolloidverbandes

9,23 €

Handelsname	Anbieter	PZN	Liegezeit	Maß	Stk	Preis	Preis/Stk
DRACOHYDRO Hydrokoll.Wundauflage	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	02745402	3 - 4	10x10	10	51,17 €	5,12 €
TRAUMASIVE plus 10x10 cm Hydrokoll.steril	Hexal AG	08704278	3 - 4	10x10	10	53,49 €	5,35 €
NOBACOLLOID	NOBAMED Paul Danz AG	00985711	1 - 7	10x10	5	32,43 €	6,49 €
CUTIMED Hydro B Hydrok.Ver.10x10cm m.Haf	BSN medical GmbH	01021406	1 - 7	10x10	5	49,43 €	9,89 €
SUPRASORB H Hydrokoll. Verb.standard	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	07402552	k.A.*	10x10	8	79,84 €	9,98 €
GOTA DERM foam Wundpfl.hydrokolloid steril	Gothaplast GmbH	09668857	3 - 7	10x10	10	103,21 €	10,32 €
REPLICARE 10x10 cm Verband	Smith & Nephew GmbH	09769794	1 - 3	10x10	5	52,72 €	10,54 €
HYDROCOLL Wundverband	PAUL HARTMANN AG	04419865	7	10x10	10	106,70 €	10,67 €
ALGOPLAQUE flexib.Hydrokolloidverb.	Urgo GmbH	04170408	3 - 4	10x10	10	119,63 €	11,96 €
VARIHESIVE E HKV hydroaktiv	ConvaTec (Germany) GmbH	07522807	7	10x10	10	119,64 €	11,96 €

Hydrokolloidverbände, dünn

Durchschnittskosten eines dünnen Hydrokolloids

7,98 €

Handelsname	Anbieter	PZN	Liegezeit	Maß	Stk	Preis	Preis/Stk
DRACOHYDRO dünn Hydrokoll.Wundauflage	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	02065446	4 - 6	10x10	10	45,04 €	4,50 €
TRAUMASIVE Film Hydrokolloid-Verband	Hexal AG	01796975	4 - 6	10x10	10	46,23 €	4,62 €
NU DERM Thin Hydrokolloid Verband	KCI Medizinprodukte GmbH	00328367	7	10x10	10	78,74 €	7,87 €
TEGADERM Hydrocolloid thin FK	Fresenius Kabi Deutschland GmbH	06917509	7	10x10	5	42,28 €	8,46 €
HYDROCOLL thin Wundverband	PAUL HARTMANN AG	07547670	7	10x10	10	87,10 €	8,71 €
SUPRASORB H Hydrokoll. Verb.	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	07402523	k.A.*	10x10	8	69,77 €	8,72 €
CUTIMED Hydro L Hydrok.Ver.duenn	BSN medical GmbH	02786571	7	10x10	10	88,08 €	8,81 €
GOTA DERM thin Pflaster	Gothaplast GmbH	08880041	3 - 7	10x10	10	89,08 €	8,91 €
VARIHESIVE extra dünn HKV hydroaktiv	ConvaTec (Germany) GmbH	03892654	7	10x10	5	45,46 €	9,09 €
ALGOPLAQUE Film Hydrokoll.Verband	Urgo GmbH	07278106	4 - 6	10x10	10	100,81 €	10,08 €

Schäume ohne Haftrand

Durchschnittskosten eines Schaums ohne Haftrand

10,30 €

Handelsname	Anbieter	PZN	Liegezeit	Maß	Stk	Preis	Preis/Stk
DRACOFoAM Schaumstoff Wundauflage	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	04350429	7	10x10	10	57,77 €	5,78 €
ASKINA Foam hyd.Wundaufl.	B. Braun Melsungen AG	02231548	1 - 7	10x10	10	78,54 €	7,85 €
ADVAZORB PU Schaumverband	Advancis medical Deutschland GmbH	09328848	7	10x10	10	102,18 €	10,22 €
SCHAUMSTOFFWUNDAUFLAGE nicht adhäsiv	Aktivmed GmbH	08774913	k.A.*	10x10	10	103,28 €	10,33 €
PERMAFOAM Schaumverband	PAUL HARTMANN AG	04094328	k.A.*	10x10	10	105,01 €	10,50 €
TIELLE Max Verband	KCI Medizinprodukte GmbH	02088418	7	11x11	10	108,66 €	10,87 €
BIATAIN Schaumverband	Coloplast GmbH	00568232	7	10x10	10	109,26 €	10,93 €
SUPRASORB P PU-Schaumv.	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	07402345	5 - 7	10x10	8	88,91 €	11,11 €
TEGADERM Foam Adhesive FK oval	Fresenius Kabi Deutschland GmbH	06917231	7	10x11	10	124,25 €	12,43 €
ALLEVYN Schaumverband	Smith & Nephew GmbH	09686602	7	9x11	12	155,17 €	12,93 €

Sterile Folien

Durchschnittskosten einer mittelgroßen sterilen Folie

4,75 €

Minimalpreis **2,95 €** - Maximalpreis **9,18 €**

Hydrogele, unkonserviert

Durchschnittskosten pro Gramm Hydrogel

1,00 €

Handelsname	Anbieter	PZN	Liegezeit	Maß	Gr	Preis	Preis/g
DRACOHYDROGEL	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	07127560	1 - 3	10x15g	150	57,48 €	0,38 €
HYDROGEL	Aktivmed GmbH	08775781	2 - 3	10x15g	150	87,57 €	0,58 €
COMFEEL Purilon Gel 3900	Coloplast GmbH	08753555	3	10x15g	150	96,42 €	0,64 €
HYDROSORB Gel steril Hydrogel	PAUL HARTMANN AG	04084784	3	5x8g	40	38,65 €	0,97 €
URGO HYDROGEL Tube	Urigo GmbH	02013432	2 - 3	5x15g	75	78,46 €	1,05 €
SUPRASORB G Amorphes Gel Spritze	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	07402670	1 - 3	5x8g	48	66,20 €	1,38 €
INTRASITE GEL Hydrogel Wundreiniger	Smith & Nephew GmbH	07537252	3	10x8g	80	159,78 €	2,00 €

Alginate

Durchschnittskosten eines Alginats

7,35 €

Handelsname	Anbieter	PZN	Liegezeit	Maß	Stk	Preis	Preis/Stk
DECUTASTAR alginat Kompressen	ADL GmbH	00125753	k.A.*	10x10	10	45,46 €	4,55 €
DRACOALGIN Alginat Kompressen	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	01003785	7	10x10	10	46,05 €	4,61 €
ASKINA Sorb Alginat CMC Wundaufflage	B. Braun Melsungen AG	02251657	1 - 4	10x10	10	54,74 €	5,47 €
NOBAALGIN steril Kompressen	NOBAMED Paul Danz AG	00752177	3 - 7	10x10	10	55,34 €	5,53 €
SUPRASORB A Calciumalginat Kompr.	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	07402167	5 - 7	10x10	8	56,42 €	7,05 €
BIATAIN Alginate Kompressen	Coloplast GmbH	01406394	1 - 7	10x10	10	74,89 €	7,49 €
SORBALGON Kompressen	PAUL HARTMANN AG	03318949	k.A.*	10x10	10	83,13 €	8,31 €
NU DERM Alginate Verband	KCI Medizinprodukte GmbH	11171101	k.A.*	10x10	10	88,21 €	8,82 €
ALGISITE M Calciumalginat Wundauffl.	Smith & Nephew GmbH	08798670	1 - 7	10x10	10	92,02 €	9,20 €
URGOSORB Kompressen	Urigo GmbH	07626760	1 - 2	10x10	10	124,28 €	12,43 €

Superabsorberkompressen

Durchschnittskosten einer Superabsorberkomresse

7,09 €

Handelsname	Anbieter	PZN	Liegezeit	Maß	Stk	Preis	Preis/Stk
ZETUVIT plus extrastarke Saugkompr.ster.	PAUL HARTMANN AG	02536259	k.A.*	10x10	10	43,96 €	4,40 €
VLIWASORB superabsorb.Saugkomp.steril	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	05974681	k.A.*	10x10	10	46,58 €	4,66 €
ECLYPSE Superabsorber	Advancis medical Deutschland GmbH	08840455	7	10x10	20	94,94 €	4,75 €
DURAMAX Wundverband	Smith & Nephew GmbH	09764420	k.A.*	10x10	10	48,20 €	4,82 €
BIATAIN Super selbst-haftend Superabs.	Coloplast GmbH	01402947	7	10x10	10	112,16 €	11,22 €
SORBION Cutimed Sana Wundaufflage	BSN medical GmbH	11361586	7	12x12	12	152,11 €	12,68 €

Silber-Wundaufflagen

Durchschnittskosten einer Silber-Wundaufflage

26,41 €

Handelsname	Anbieter	PZN	Liegezeit	Maß	Stk	Preis	Preis/Stk
ATRAUMAN Ag steril Kompressen	PAUL HARTMANN AG	02813807	7	10x10	10	91,88 €	9,19 €
URGOTÜL Silver Wundgaze	Urigo GmbH	04667356	1 - 3	10x12	10	109,03 €	10,90 €
ASKINA Calgitrol Ag	B. Braun Melsungen AG	00008898	7	10x10	10	124,36 €	12,44 €
SUPRASORB A+Ag Antimik.Cal.Alginat Kompr	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	07402196	7	10x10	8	117,16 €	14,64 €
SILVERCEL Non Adherent Kompressen	KCI Medizinprodukte GmbH	05378387	1 - 4	11x11	10	158,73 €	15,87 €
BIATAIN Ag Schaumverband nicht haftend	Coloplast GmbH	06155028	1 - 7	10x10	5	88,38 €	17,68 €
VLIWAKTIV AG Aktivkohle Saugkomp.m.Silber	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	04862833	k.A.*	10x10	10	183,40 €	18,34 €
MEPILEX Ag Schaumverband steril	Mölnlycke Health Care GmbH	09062681	k.A.*	10x10	10	198,58 €	19,86 €
AQUACEL Ag+ Extra Kompressen	ConvaTec (Germany) GmbH	10203810	1 - 7	10x10	10	241,25 €	24,12 €
DURAFIBER Ag Verband	Smith & Nephew GmbH	04120899	7	10x10	10	288,05 €	28,80 €
POLYMEM Sacral Silber	mediset clinical products GmbH	02671885	k.A.*	11x12	10	625,05 €	62,50 €
ACTICOAT Flex 7	Smith & Nephew	05372812	7	10x12,5	5	412,70 €	82,54 €

Imprägnierte Wundaufflagen

Durchschnittskosten einer imprägnierten Wundaufflage

3,17 €

Handelsname	Anbieter	PZN	Liegezeit	Maß	Stk	Preis	Preis/Stk
OLEO TÜLL Classics	Sanofi-Aventis Deutschland GmbH	07051377	1 - 3	10x10	50	43,35 €	0,87 €
SOFRA TÜLL classics Abschnitte	Sanofi-Aventis Deutschland GmbH	07050774	1 - 3	10x10	50	46,08 €	0,92 €
LOMATUELL H Salbentüll	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	03275602	1 - 3	10x10	10	13,39 €	1,34 €
JELONET Paraffingaze steril	Smith & Nephew GmbH	02782432	k.A.*	10x10	10	15,90 €	1,59 €
PHYSIOTULLE Verband	Coloplast GmbH	01939498	2	10x10	10	43,55 €	4,36 €
LOMATUELL Pro steril	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	10005116	2 - 7	10x10	8	38,89 €	4,86 €
URGOTÜL Wundgaze	Urigo GmbH	00879506	2 - 7	10x10	10	54,68 €	5,47 €
SORBION Cutimed Plus Wundaufflage	BSN medical GmbH	11361936	7	10x10	10	59,25 €	5,93 €

*k.A. = keine Empfehlung des Herstellers zum Verbandwechsel-Intervall in Tagen. Der Verbandwechsel ist abhängig von Wundzustand, -beschaffenheit bzw. Exsudatmenge. Weitere Angaben entnehmen Sie bitte den jeweiligen Herstellerinformationen.